
Página 39   14 de Dezembro de 2021 Nº 28.143Diário   Oficial
<BEGIN:1304952:39>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1480-2021/SECEL, ref. ao 
Processo n° 467842/2021.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e Associação Cia Pessoal de Arte para Movimento 
Vambora - Movimento Vambora - CNPJ nº 09.676.493/0001-59.
OBJETO: Natal Arena.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) - EMPENHO:  
23101.0001.21.000999-3 (Data do Empenho 30/11/2021), oriundo da 
Deputada Estadual Janaína Riva.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais) - EMPENHO:  
23101.0001.21.001762-7 (Data do Empenho 30/11/2021), oriundo do 
Deputado Estadual Thiago Silva.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais) - EMPENHO:  
23101.0001.21.001763-5 (Data do Empenho 30/11/2021) , oriundo do 
Deputado Estadual Xuxu Dal Molin.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 - 
FONTE: 100 - VALOR: R$ 43.900,00 (quarenta e três mil e novecentos 
reais) - EMPENHO:  23101.0001.21.001764-3 (Data do Empenho 
30/11/2021) , oriundo do Deputado Estadual Ulysses Moraes.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 - 
FONTE: 100 - VALOR: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) 
- EMPENHO:  23101.0001.21.001766-1 (Data do Empenho 30/11/2021) , 
oriundo do Deputado Estadual Valmir Morreto.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 - 
FONTE: 100 - VALOR: R$ 3.234.500,00 (três milhões, duzentos e trinta 
e quatro mil e quinhentos reais) - EMPENHO:  23101.0001.21.001752-1 
(Data do Empenho 09/12/2021), oriundo de crédito Adicional Nº 6950, 
emenda 314 Lideranças Partidárias.
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar.
VALOR TOTAL: R$: 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais)
FISCAL: 1. Roosevelt Pereira Hofmann - Matrícula 128115
2. Rayanny Correa Borges - Matrícula 299309
3. Alessandra Keiko Galvão Okamura - Matrícula 59171
GESTOR: Comissão de Monitoramento e Avaliação.
VIGÊNCIA: 10/12/2021 a 05/02/2022.
ASSINAM: Alberto Machado - Secretário de Estado de Cultura, Esporte e 
Lazer e Silvana Cordova Cavalcanti Mendonça - Presidente da Associação 
Cia Pessoal de Arte para Movimento Vambora.
<END:1304952:39>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1304598:39>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 251/2021/SES/MT - ADESÃO CARONA A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 078/2021 - PREGÃO ELETRÕNICO 

Nº 10.194/2020
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT - 
representada pelo Secretário Gilberto Gomes De Figueiredo.
CONTRATADA: SUPRISERVI COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - representada pelo Sr. José Alves Muniz Junior.
OBJETO: “aquisição de soluções de tecnologia da informação e 
comunicação - PLS nº 283/2019”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 4.4.90.52.014; 
Fonte: 134;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$   1.227.600,00 (um milhão duzentos e vinte e 
sete mil e seiscentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 26/11/2021.
<END:1304598:39>
<BEGIN:1304664:39>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO RESCIÇÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 153/2021/SES/
MT - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 064/2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT - 
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
A Secretaria de Estado de Saúde torna pública a RESCISÃO DISTRATO 
UNILATERAL AO CONTRATO Nº 153/2021/SES/MT, firmado nos autos 
do Processo nº 380398/2021 com a empresa ULTRAMED SERVIÇOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA (CNPJ sob o nº 24.189.000/0001-40), 
com fundamento nos artigos 77 e 79, inciso I da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, bem como, pelo descumprimento da Cláusula Terceira - DAS 
ESPECIFICAÇÕES E DAS EXIGÊNCIAS PARA A PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS e Cláusula Quinta - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA, 
conforme as motivações constantes no processo nº. 425523/2021.
<END:1304664:39>

<BEGIN:1304878:39>

AVISO DE LICITAÇÃO
NOVA DATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021/SES/MT
Processo n. 256905/2021

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 14/12/2021 
até às 09h29min do dia 27/12/2021 (horário de Brasília).
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 
09h30min do dia 27/12/2021 (horário de Brasília).
Objeto: “Contratação de pessoa jurídica para prestação de Serviços 
de Gerenciamento Técnico, Administrativo, Fornecimento de 
Recursos Humanos, Recursos materiais, medicamentos, insumos 
Farmacêuticos, incluindo fornecimento de Equipamentos e insumos 
para essa demanda e outros necessários para o fornecimento de 
Unidade de Terapia Intensiva (UTI) tipo Neonatal, Pediátrico e Adulto 
para o Hospital Santa Casa sob gestão da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso”, para o Hospital Estadual Santa Casa sob 
gestão da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, conforme 
especificações, detalhamentos e condições constantes no Edital e seus 
anexos.
O Edital está disponível no Portal de Compras do Governo Federal - Compras 
- Português (Brasil) (www.gov.br), onde será realizada a sessão pública e 
todas as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado 
de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail 
pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 13 de dezembro de 2021.

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira Oficial -SES/MT

Original assinado nos autos
<END:1304878:39>

SEAF
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

<BEGIN:1304747:39>

EXTRATO DO CONTRATO nº 095/2021/SEAF (Proc. nº 
106975/2021-SEAF-MT)
Extrato do Contrato nº 095/2021/SEAF, tendo por objeto a aquisição de 
02(duas) grades aradoras com 14 discos e 26 polegadas, com recursos 
da emenda parlamentar nº 072 do Deputado Estadual Elizeu Francisco do 
Nascimento,  para atender aos pequenos agricultores do Estado de Mato 
Grosso decorrente do Pregão Eletrônico nº 016/2021/SEAF.
CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA 
FAMILIAR - SEAF-MT, CNPJ nº 03.507.415/0012-05.
CONTRATADA - KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI, CNPJ: 
92.264.472/0001-70.
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO -  R$ 57.999,62 (CINQUENTA E 
SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA 
E DOIS CENTAVOS).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura 
06/12/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 4168/Fonte: 100/
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.
FISCAL DE CONTRATO: LEONARDO DA SILVA RIBEIRO
FISCAL SUSTITUTO:  LUCIANO GOMES FERREIRA
ASSINAM: Pela SEAF o Secretário SILVANO FERREIRA DO AMARAL 
e pela empresa KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI seu 
representante VINICIUS ALALAN DE CARVALHO.
Data da Assinatura:  06 de dezembro  de  2021.
<END:1304747:39>
<BEGIN:1304754:39>

EXTRATO DO CONTRATO nº 098/2021/SEAF (Proc. nº 
443794/2021-SEAF-MT)
Extrato do Contrato nº 098/2021/SEAF, tendo por objeto a aquisição de 
02(duas) grades aradoras com 14 discos e 26 polegadas, com recursos 
da emenda parlamentar nº 277 do Deputado Estadual Lúdio Cabral e 125 
do Deputado  Carlos Avallone,  para atender aos pequenos agricultores 
do Estado de Mato Grosso decorrente do Pregão Eletrônico nº 016/2021/
SEAF.
CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA 
FAMILIAR - SEAF-MT, CNPJ nº 03.507.415/0012-05.
CONTRATADA - KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI, CNPJ: 
92.264.472/0001-70.
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO -  R$ 57.999,62 (CINQUENTA E 
SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA 
E DOIS CENTAVOS).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura 
06/12/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 4168/Fonte: 300/
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.
FISCAL DE CONTRATO: LEONARDO DA SILVA RIBEIRO
FISCAL SUSTITUTO:  LUCIANO GOMES FERREIRA

silvanacordova
Realce


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2021-12-14T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




